
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Налоговым кодексом Российской Федерации (часть первая), Федеральным 

законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением Администрации Егорлыкского 

района от 29.12.2010 № 1247 «Об утверждении Положения о создании, 

реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, а 

также утверждении уставов муниципальных учреждений Егорлыкского района 

и внесении в них изменений», на основании положительного заключения 

комиссии по оценке последствий  закрытия обособленного структурного 

подразделения муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 17 «Незбудка» - детского сада «Буратино» от 

09.12.2022, руководствуясь подпунктом 53 пункта 1 статьи 39, пунктом 9  

статьи 53 Устава муниципального образования «Егорлыкский район», 

Администрация Егорлыкского района 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Закрыть обособленное структурное подразделение муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 17 

«Незабудка» - детский сад «Буратино». 

2. Заведующей муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 17 «Незабудка» 

(Мартыненко Л.И.): 

2.1. Сообщить в налоговый орган по месту нахождения муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 17 

«Незабудка» об изменениях в ранее сообщенные сведения об обособленном 

 

Администрация 

Егорлыкского района Ростовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13 декабря 2022 года № 1424 ст. Егорлыкская 

 

О закрытии обособленного структурного  

подразделения муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения  

детского сада № 17 «Незабудка» - детского сада  

«Буратино»  

 



подразделении в течение трех дней со дня изменения соответствующего 

сведения об обособленном структурном подразделении - детского сада 

«Буратино»; 

2.2. Обеспечить соблюдение прав воспитанников и работников 

обособленного структурного подразделения - детского сада «Буратино» в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации; 

2.3. Внести изменения в Устав муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 17 «Незабудка» 

(далее - МБДОУ детского сада № 17 «Незабудка»); 

2.4. Внести изменения в образовательную лицензию МБДОУ детского 

сада № 17 «Незабудка»; 

2.5. Внести изменения в муниципальное задание, план финансово – 

хозяйственной деятельности и штатное расписание МБДОУ детского сада № 17 

«Незабудка»; 

2.6. Уведомить работников о предстоящем закрытии обособленного 

структурного подразделения МБДОУ детского сада № 17 «Незабудка» - 

детского сада «Буратино». 

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 

заведующего отделом образования Администрации Егорлыкского района 

Господинкина С.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации 

Егорлыкского района в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации по социальным вопросам Строкова М.А. 

 

 

 

Глава Администрации 

Егорлыкского района     ___________А.А. Абрамов 

 

Постановление вносит: 

- отдел образования 

  Администрации Егорлыкского района 
 

 


